
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 90 
DEL 07.11.2014 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO SALA UNITA' D'I TALIA -   ATTO DI INDIRIZZI  E 
DIRETTIVE. 
 
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì  sette mese di novembre alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X - 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X - 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore - X 

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, la il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
N. 90  DEL  07.11.2014 –  
 
OGGETTO : REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO SALA UNITA' D'ITALIA -   ATTO DI 

INDIRIZZI  E DIRETTIVE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Rilevato che, al piano terra della sede staccata del Municipio di Piazza Martiri della Libertà 
durante i lavori di riqualificazione è stato creato un locale da destinare ad attività esterne 
alla gestione ordinaria dell'operato comunale, denominata "Sala Unità d'Italia" ed avente 
ingresso completamente indipendente rispetto agli uffici comunali. 
 
Rilevato che presso tale "Sala" si svolgono oltre ad incontri tenuti da associazioni di 
cittadini anche dei corsi aperti alla cittadinanza (corsi musicali, recitazione, arti creative, 
ecc.) ed è altresì sede di mostre ed esposizioni; 
 
Dato atto che, in ragione dell'indipendenza della Sala rispetto al resto dell'edificio 
comunale, la stessa non risulta dotata di servizi igienici con evidenti problemi da parte dei 
fruitori; 
 
Ritenuto opportuno dotare la "Sala Unità d'Italia" di un servizio igienico al fine di garantire 
maggior fruibilità della Sala stessa prevedendone la realizzazione nel vano limitrofo 
all'ascensore sito all'ingresso degli uffici comunali; 
 
Dato atto che tale soluzione creerà interferenze con gli impianti degli uffici (convettori, 
allarmi, ingressi, ecc.) per cui si dispone di adottare ogni misura che si dovesse rendere 
necessaria per separare gli uffici comunali dalla Sala Unità d'Italia che dovrà restare 
fruibile indipendentemente dall'apertura degli uffici comunali senza che questo comporti 
interazione con gli stessi; 

 

Ritenuto opportuno assegnare specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale affinché provveda alla predisposizione dei relativi atti progettuali. 

 
Riconosciuta la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 
 
Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, 
non richiede, ai sensi di quanto dispone l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, i pareri dei 
Responsabili, sia in ordine alla regolarità tecnica che a quella contabile; 
 

Con votazione favorevole unanime; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI REALIZZARE un nuovo servizio igienico così come di seguito meglio dettagliato: 

• Realizzazione nuovo bagno nel vano limitrofo all'ascensore posto all'ingresso 

dell'edificio comunale accessibile dalla Sala Unità d'Italia tramite una nuova porta 

da realizzarsi sul muro di separazione; 

• Spostamento porta a vetri per creare una zona accessibile anche in caso di 

chiusura degli Uffici; 

• Adeguamento impianti (elettrico, riscaldamento, allarme) al fine di rendere 

indipendenti le due zone; 

 

2. DI ASSEGNARE specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

affinché provveda alla predisposizione dei relativi atti progettuali in merito ai lavori sopra 

proposti. 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 

l’urgenza della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
  

 



 
 

 
                                                                                                                                                                                            
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI  Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  27.11.2014     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   27.11.2014 

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 


